cECDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 811, aprovado
em Sessão Ordinária de 12/12/2022, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores Sílvio
dos Santos, Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula), Luiz Aurélio Pagani (Lelo Pagani),
através do qual solicitam “realizarem estudos técnicos para implementar a malha termo
refletora de luz como cobertura nos pontos de ônibus e, posteriormente em caso de
aprovação, em outros espaços como creches, quadras esportivas e parquinhos infantis”,
esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, no ano de 2022 o
referido departamento investiu na aquisição de 20 (vinte) abrigos novos, contemplando os
bairros que não os possuíam, e salientamos que se encontram em execução a instalação dos
últimos 4 (quatro) abrigos. No entanto, no presente momento, ainda nos é desconhecido o uso
deste tipo de abrigo de usuários proposto neste requerimento, e deste modo, carece de análise
de viabilidade técnica, financeira e o teste do material.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br